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TOIMINTASUUNNITELMA 2025 

 
 
KESKIPOHJALAISTEN KYLIEN YDINAJATUS JA VISIO 

 
MITÄ TEEMME? 
Tärkein tehtävämme on maakunnan kylien tukeminen, aktivoiminen ja puolustaminen. 
Tarjoamme tukipalveluita kyläyhteisöille, edistämme paikallisia voimavaroja ja vahvistamme 
yhteistyötä alueellisten toimijoiden kanssa. Tuemme maaseudun kylien ja yhteisöjen 
toimintaedellytyksiä, lisäämme osaamista ja hyvinvointia ja edistämme yhteisöllisyyttä ja 
osallisuutta. Puolustamme kylillä asumisen mahdollisuuksia ja nostamme esiin kylissä asumisen 
arkea ja juhlaa. 
 
KENELLE? 
Tärkein kohderyhmämme on Keski-Pohjanmaan kylien asukkaat. 
Tavoittaaksemme kohderyhmät teemme työtä kyläyhdistysten ja muiden kylien aktiivisten 
toimijoiden kanssa. Työmme on tarkoitettu kaikkien keskipohjalaisten kylien hyväksi, mutta 
jäsenillemme on tarjolla erikseen määriteltyjä etuja. Kohderyhmämme sisältää kaikki kyläläiset 
riippumatta heidän iästään, taustastaan tai asemastaan. 
 
MIKSI? 
Alueemme kylien elinvoimaisuus on tärkein arvomme. 
Maakunnallinen kylätoiminta toimii aktiivisena yhdistävänä voimana, edistää kylien 
elinvoimaisuutta ja asukkaiden hyvinvointia. Keskipohjalaiset Kylät ry tuo kylien äänen päättäviin 
pöytiin. Olemme elävän maaseudun voimistajia. Jokainen kylien eteen tehty teko on itsessään 
arvo ja jättää jäljen. Maakunnallamme on oma paikallinen identiteettinsä ja myös maakunnan 
ainutlaatuiset kylät ovat ansainneet oman edunvalvojansa. 
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TOIMINTASUUNNITELMA 2025 
 
YHDISTYSTÄ KOSKEVA TOIMINTA 
 
Keskipohjalaiset Kylät ry:n hallituksen kokoukset pidetään maakunnan eri kylillä, 
kyläyhdistysten tiloissa. Kokouksia on n. 6-8 kertaa vuodessa. Näiden kokousten lisäksi 
järjestetään kevätkokous toukokuussa ja syyskokous marraskuussa. Henkilöstöasioita kehitetään 
henkilöstötyöryhmän avulla. 
 
Laatutyön kehittämistä jatketaan vuoden 2025 aikana. Tämä tarkoittaa toimintakäsikirjan 
päivittämistä ja mikäli mahdollista, vertaisarvioinnin tekoa toisen maakunnallisen 
kyläyhdistyksen kanssa. 
 
Keskipohjalaisten Kylien nettisivuilla tuodaan esiin ajankohtaisia uutisia ja jäsenkyliä. Tiedotusta 
ja viestintää sosiaalisen median kanavissa jatketaan (Instagram ja Facebook). Tiedotuslehti 
laaditaan keväällä 2025, mutta sen muodosta ja julkaisutavasta käydään keskustelua hallituksen 
ja lehtityöryhmän kanssa. Syynä lehden uudistamistarpeisiin ovat noussut arvonlisävero ja sen 
alarajahuojennuksen poistuminen. Myös lehden valmistuksen hinnat ovat noususuhdanteiset.  
 
Kehitetään ja hankitaan Keskipohjalaisten Kylien oma muistamislahja. Tämä pyritään tilaamaan 
omassa maakunnassa toimivalta käsityöläiseltä. Pieniä laite- ja ohjelmistohankintoja tehdään 
tarpeen mukaan. 
 
 
ALUEELLINEN KYLÄTYÖ 
 
Keskipohjalaiset Kylät ry toimii kylien edunvalvojana sekä yhteisöllisten toimintojen 
kehittäjänä osallistumalla yleiseen keskusteluun sekä tarvittaviin tilaisuuksiin. Kannustetaan 
kyliä aktiivisempaan toimintaan kuntien ja muiden eri järjestöjen kanssa.   
 
Keskipohjalaiset Kylät ry tarjoaa tapaamisia, tutustumiskäyntejä, kokouksia ja koulutusta 
kylien yhdistysaktiiveille, sekä pop up -tapahtumia, jossa KP-Kylät ry on aktiivisesti mukana. 
Avoimet kylät -päivä on lauantai 14.6.2025 ja Avoimet joulukylät järjestetään loppuvuodesta. Kyliä 
aktivoidaan tapahtumien järjestämiseen. Myös Keskipohjalaiset Kylät ry:n oma Avoimet kylät -
tapahtuma on mahdollinen. Kylätoimijoiden, hallituksen, henkilöstön ja jäsenistön osaamista 
kehitetään järjestämällä opintomatka sopivaan kyläkohteeseen syksyllä 2025. 
Kohdemahdollisuuksia ovat esimerkiksi Kullaa-Jokela ja Kumiseva Haapajärvellä. 
 
Erilaisille messuille ym. tapahtumiin voidaan osallistua, mikäli se edistää maakunnallista 
kylätoimintaa. Ollikkala-messut ovat jälleen 22.-23.8.2025 ja niihin osallistutaan omalla osastolla. 

 
Aktivoidutaan kylien suuntaan: kysytään kylien tarpeita ja toiveita siitä, miten Keskipohjalaiset 
Kylät ry voi konkreettisesti toimia kylien apuna. Kyläasiamies jalkautuu kyliin aloittamalla 
kylävierailut ja tutustumalla kyliin. Kylävierailuja tehdään kyläasiamiehen aikataulun puitteissa ja 
tarpeen mukaan. Kylille järjestetään Kyläkoutsi-koulutuksia niiden tarpeiden mukaan. 
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MAAKUNTATASON KYLÄTYÖ 
 

Keskipohjalaiset Kylät toimii yhdessä muiden yhteisöllisten kehittäjätahojen kanssa vahvistaen 
kylien hankeosaamista, asuinmaaseudun kehittämistä sekä kylien liiketoimintaa. 
Yhteistoimintaverkostoon kuuluvat Pirityiset ry Rieska-Leader sekä SILTA yhteisöklubi / Kosti ry. 
Vuonna 2025 yhteistyön teemoja ovat mm. toiminnanjohtajien vertaistuki ja yhdistystoiminnan 
houkuttelevuuden lisääminen. 

 
Keskipohjalaiset Kylät osallistuu EU-ohjelmakauden toimeenpanoon toiminnoissa, joissa 
painopisteenä ovat kylät, maaseutu, Leader-toiminta ja yhteisöllisyys. Osallistumme eri 
maakunnallisten maaseutua ja kyliä koskettavien hankkeiden ohjausryhmiin sekä valmisteluun 
ja tarvittaessa myös osallistutaan yhteistyökumppanina sopiviin hankkeisiin. Osatoteuttajana 
toimitaan Kaustisen seutukunnan hallinnoimassa ”Kuidut käyttöön” -hankkeessa, joka jatkuu 
kesään 2026 saakka. Erilaisia kyläturvallisuushankkeita (mm. Suomen Kylien Kylävara-hanke) 
seurataan ja tehdään tarvittaessa yhteistyötä niiden kanssa. 
 
Myötävaikutamme maaseutuasumisen toteutumista kaavoitusvalmisteluissa. Seuraamme 
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen palveluiden saavutettavuutta maaseutualueilla. 
Seuraamme aktiivisesti maakuntatasolla kylien henkilö- ja pientavaraliikenteen kehittymistä ja 
olemme tarvittaessa aktiivisia toimijoita aiheeseen liittyvissä hankkeissa. 
 
Osallistumme maakuntaliiton järjestöyhteistyöryhmän toimintaan ja toimimme Paikallinen 
kehittäminen -teemaryhmän vetäjänä vuoden 2025 ajan. Keskipohjalaisilla kylillä on 
hallituspaikka Keski-Pohjanmaan kulttuuriliitossa, nimettynä edustajana toimii kyläasiamies. 
Maakunnan tasolla toimivista työryhmistä mukana ollaan ainakin matkailun työryhmässä, 
kulttuurihyvinvoinnin toimintasuunnitelman kehittämisessä, SPR:n yksinäisyysverkostossa, 4H:n 
aluetyöryhmässä sekä Pohjanmaan VaPePan Keski-Pohjanmaan osaston kokouksissa.  

 
Pyrimme kehittämään maakuntien välistä yhteistyötä etenkin kyläasiamiestoiminnan kautta. 
 
Keskipohjalaisten Kylien näkyvyys maakunnan medioissa pyritään varmistamaan. 

 
  
VALTAKUNNAN TASON KYLÄTYÖ 
 
Suomen Kylät ry:n järjestämiin tiedotus ja koulutustilaisuuksiin (kyläpäivät) osallistutaan kaksi 
kertaa vuodessa. Pääsääntöisesti kyläasiamies edustaa niillä kyläpäivillä, joihin osallistutaan 
paikan päällä, etänä järjestettäviin tilaisuuksiin voi osallistua koko johtokunta. Kyläasiamies 
osallistuu kyläasiamiesten neuvottelupäiville kesäkuussa. Kyläareena järjestetään 4.-6.9.2025 
Kannonkoskella Keski-Suomessa ja siellä Keskipohjalaisia Kyliä edustaa vähintään kyläasiamies, 
mutta myös muulla johtokunnalla on mahdollisuus osallistua. Muiden henkilöiden osallistumiset 
valtakunnallisiin tilaisuuksiin päätetään tapauskohtaisesti. 
 
Suomen Kylien hankkeiden, mm. Kylävara-hankkeen toimintaa seurataan tiiviisti ja tehdään 
tarvittaessa yhteistyötä. Vuonna 2025 osallistutaan myös Maaseutuneuvoston, ProAgrian, Åbo 
Akademin ja Maaseudun Sivistysliiton järjestämälle Kestävän kehityksen viikolle. 
 
Kyläasiamies osallistuu niihin valtakunnallisen kylätoiminnan luottamustoimiin, joihin hänet 
valitaan. Luottamustoimien kautta kyläasiamies tuo ajankohtaista tietoa Keskipohjalaisille Kylille 
sekä toimii pienten maakuntien edunvalvojana. Kyläasiamies on Suomen Kylien hallituksen 
varajäsen vuoden 2025 loppuun saakka ja myös kyläjaoston jäsen. 
 
Tämän toimintasuunnitelman on hyväksynyt kokouksessaan 9.10.2024 
Keskipohjalaiset Kylät ry:n hallitus 


